
 

 

Veřejná zakázka Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
  Strana 1 (celkem 2) 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity 
za škodu a cestovní pojištění - opakované řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh řízení: Otevřené řízení  

Adresa veřejné zakázky https://zakazky.muni.cz/vz00004237 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

  
 

 
Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) vysvětluje 
zadávací dokumentaci. 
 

1. ŽÁDOST DODAVATELE ZE DNE 2. 11. 2016 

Dne 2. 11. 2016 v 14:24 obdržel zadavatel prostřednictvím e-mailu stehlikova@rect.muni.cz od jednoho z 
dodavatelů následující přípis: 

 

„Dobrý den paní Stehlíková 
 
dovoluji se na Vás obrátit jako na kontaktní osobu uvedenou v zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s názvem „ Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní 
pojištění – opakované řízení“. V zadávací dokumentaci ani v ostatních přílohách této zakázky jsem nenalezla 
žádné informace o škodném průběhu klienta za jednotlivě poptávané druhy pojištění  v uplynulých pěti až sedmi 
letech.  Můžete mi prosím zaslat detailní přehled škod, rozdělný do částí dle zadávací dokumentace v uplynulých 
sedmi případně posledních pěti letech? Jedná se o následující části: 1) majetkové pojištění, 2) pojištění 
odpovědnosti zadavatele za škodu, 3) cestovní pojištění pro zaměstnance a studenty zadavatele.“ 
 

2. ODPOVĚĎ DODAVATELE 

Dle čl. V. odst. 1) zadávací dokumentace (ve spojení s čl. II. odst. 2) zadávací dokumentace) musí být písemná 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

https://zakazky.muni.cz/vz00004237
mailto:stehlikova@rect.muni.cz


Veřejná zakázka Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
  Strana 2 (celkem 2) 

S ohledem na skutečnost, že dodavatel pro podání dotazů k zadávacím podmínkám nevyužil elektronický nástroj 
E-ZAK, zadavatel konstatuje, že tyto nemají povahu žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 
odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel předně uvádí, že požadované informace nepovažuje za nezbytné pro podání nabídky, ale přesto 
všechny dodavatele o odpovědích na shora uvedený dotaz informuje. Zadavatel proto v souladu s § 98 odst. 1 
ZZVZ na základě vlastního uvážení vysvětlí zadávací dokumentaci. 

Informace o škodním průběhu jsou uvedeny v příloze č. 5 návrhu smlouvy, Základní údaje o zadavateli, kde je 
uvedeno, že “škodní průběh z pojištění majetku a odpovědnosti za období od 1. 7. 2011 je 189 %. Průměrný počet 
škodních událostí za roky 2012 až 2015 je 112.“ 

Zadavatel níže uvádí tabulku, ve které je uveden přehled škod za jednotlivé druhy pojištění a za jednotlivé roky. 
Zadavatel uvádí, že škody z pojištění majetku za rok 2012 jsou evidovány od 1. 8. 2012. Zadavatel zároveň uvádí 
rezervy k odpovědnostním škodám, jelikož je evidováno několik neuzavřených případů.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. ZÁVĚR 

Jak vyplývá z výše uvedeného, povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, neboť pouze vysvětluje informace o škodním průběhu již uvedené v příloze č. 5 návrhu smlouvy, Základní 
údaje o zadavateli.  

 

V Brně dne 7. 11. 2016 

 

  

Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   
 

typ pojištění rok vyplacené plnění rezerva 

majetek 2012 374 650 Kč  

 2013 447 229 Kč  

 2014 6 300 848 Kč  

 2015 595 276 Kč rezerva 31 000 000 Kč 

odpovědnost 2012 296 392 Kč rezerva 150 000 Kč 

 2013 203 121 Kč rezerva 80 000 Kč 

 2014 412 693 Kč  

 2015 163 854 Kč rezerva 400 000 Kč 

cestovní 2012 18 300 Kč  

 2013 28 798 Kč  

 2014 25 817 Kč  

 2015 85 981 Kč rezerva 50 000 Kč 


		2016-11-07T16:21:37+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




